

PROTOKÓŁ Nr XXXII/05

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 25 lipca 2005 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
5. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie – działka oznaczona nr geodezyjnym 71 (DRUK Nr I).
6. Przyjęcie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2005 – 2010 (DRUK Nr II).
7. Interpelacje radnych.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
10. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE SESJI

XXXII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim otworzył Pan Ryszard Suliński Przewodniczący i powitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad na sali było obecnych 13 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

UATALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący Rady zgłosił do proponowanego porządku obrad, dodatkowy punkt jako 4 tj. „Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok” oraz przesunięcie kolejności omawianych punktów tj. punkt 5 przed 4.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z wyżej wymienionymi zmianami, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Protokół XXXI sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 04 lipca 2005 roku radni przyjęli bez uwag jednogłośnie (13 głosów za).

Przyszedł Radny Pan Zbigniew Frodyma, na sali obrad było 14 radnych.

UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU POŁOŻONEGO WE WSI STRONIE ŚLĄSKIE – DZIAŁKA OZNACZONA NR GEODEZYJNYM 71

Pani Paulina Skarbowska – Siek przedstawiła projekt uchwały.

Pan Wojciech Paszkowski zwrócił uwagę na zapis w § 8 pkt 7 tj. „Pokrycie dachu dachówką ceramiczną”. Uważa, że ograniczenie to jest zbyt ostre, dachówka ceramiczna jest materiałem najdroższym. Poprosił o wyjaśnienie sformułowania zabudowa charakterystyczna dla budownictwa Kotliny Kłodzkiej lub dobrą architekturą współczesną.

Pani Paulina wyjaśniła, że dachówkę ujęto w planach nie z woli projektantów, tylko ze względu na wymogi konserwatora zabytków, ale można dopuścić tu dodatkowy wariant. Natomiast dobra architektura współczesna, powinna opierać się na dobrym guście, dobrze wkomponowana powinna współgrać z tradycyjną zabudową, wprowadzając różnego rodzaju nowości w materiałach budowlanych itp.

Pan Burmistrz zaznaczył, że wniosek zgłoszony przez Pana jest istotny i wprowadził autopoprawkę w § 8 pkt 7 po słowach „Pokrycie

dachu dachówką ceramiczną” należy dodać „lub materiałami dachówko podobnymi”. W § 11 skreślić słowo „gminna”.

Następnie oświadczył, że opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie – działka nr 71 – Gmina Stronie Śląskie posiada zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nie rolne /decyzja Wojewody Dolnośląskiego Nr SR III 7711-2/49/04 z dnia 16.03.2004r/. Zgoda ta była wydana do opracowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXII/287/05** w sprawie uchwalenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego położonego we wsi Stronie Śląskie (działka nr 71) Gmina Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2005 ROK

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, w jakim okresie czasu będzie ta pożyczka spłacona, czy to nie duże obciążenie dla budżetu?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że spłata ta nastąpi w przyszłym roku i będzie niższa niż w tym roku.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXII/288/05** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok, głosowało 12 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymujące się 2 głosy (przy 14 obecnych w chwili głosowania).

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Wiesław Ryczek zwrócił uwagę na to, że ustawienie tablicy na terenie Morawka będzie zbyt dużym obostrzeniem, ponieważ prawdopodobnie znikną miejsca parkingowe.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że ustawienie tego znaku nakazuje pierwszeństwo dla pieszego. Dodatkowo Pan Burmistrz zaznaczył, że w „Nowinkach Stronskich” ukazało się sprostowanie w sprawie „Polskiego Projektu 400 Miast” realizowanego w Gminie Stronie Śląskie, który obejmował badanie poziomu cholesterolu we krwi, poziomu ciśnienia tętniczego krwi oraz badania poziomu cukru we krwi. W projekcie uczestniczyły pielęgniarki z Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim: Pani _____, Pani _____ oraz Pani _____, a nie jak omyłkowo podano pielęgniarki NZOZ „Medicus”. „Medicus” zapewnił pomieszczenie oraz opiekę lekarską, którą sprawował Pan _____. Pan Burmistrz złożył serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w projekcie i wręczył wyżej wymienionym pielęgniarkom dyplomy gratulacyjne. Do podziękowań i życzeń dalszych sukcesów w pracy, dołączył się Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej wręczając paniom kwiaty.

PRZYJĘCIE WIELOLETNIEGO PROGRAMU INWESTYCYJNEGO GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA LATA 2005 - 2010

Projekt uchwały (DRUK Nr II) przedstawił Pan Bogdan Birówka pracownik Urzędu Miejskiego (prezentacja multimedialna).

Radna Pani Czesława Olszewska zgłosiła, że w projekcie Modernizacja Osiedla Morawka nie ma zapisanego zadania budowa przystanku autobusowego przy ul. Kościuszki. Następna sprawa to na str. 25 Kod zadania I-31 Budowa ciągu pieszego oraz remont pieszego kładki na rzece Morawka. Jest zapisane błędnie Łączne nakłady do poniesienia :2006 natomiast data zakończenia inwestycji: 40.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w planie nie ma ujętego zadania, ponieważ są tam ogólne sformułowania, ale to nie znaczy, że nie będzie wykonane. Zaznaczył, że nie uczestniczył w pracach komisji, nie ingerował w to, jakie zadania zostały ujęte w planie. Program będzie można zmieniać z uwagi na fakt pozyskiwania środków.

Radny Wiesław Ryczek zapytał, na jakiej podstawie wyliczono wzrost dochodów, ponieważ uważa te kwoty za nierealne.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że program lokalny w pełni nie odzwierciedla środków finansowych.

Pan Bogdan Birówka wyjaśnił, że w latach tych występuje możliwość pozyskania środków finansowych w granicach 60%. Kanalizacja Doliny Białej Łądeckiej to również udział dużej kwoty dotacji.

Radna Pani Zofia Sadowska dodała, że to co dzieje się na Osiedlu Morawka to skandal. Odkłada się sprawę w dalszym ciągu na 2 czy 3 lata. Należy wykonać tam chociaż prowizoryczne oświetlenie.

Radna Pani Czesława Olszewska dodała, że mieszka tam duża społeczność, nie mogą być pokrzywdzeni dlatego, że administrował ich ktoś inny.

Radny Pan Jan Florowski stwierdził, że budowa zespołu boisk byłaby bardziej potrzebna, z pożytkiem dla mieszkańców Stronia Śląskiego jak i turystów, zamiast proponowanego zadania mini golfa w 2007 roku.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy będzie możliwość ujęcia w planie i wykonania kolektora ściekowego Strachocin ul. Górna? I czy do Strachocina będzie wykonana ścieżka pieszo-rowerowa?

Pan Burmistrz stwierdził, że rozumie każdego radnego, każdy chce by zadanie było wykonane w jego okręgu wyborczym, ale wszystkiego nie można w jednym czasie wykonać. Jest już wykonana dokumentacja kanalizacji Doliny Białej Łądeckiej i Starej Morawy, są to duże inwestycje. Natomiast prace na osiedlu Morawka mogą być wykonane przez pracowników robót publicznych. W kwestii sanitarnej ul. Górnej i Strachocina dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji przygotuje wyliczenie, czy istnieje konieczność budowy tego kolektora.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że nie jest tak do końca, iż każdy radny walczy o swoje okręgi. Takie są potrzeby, inni koledzy z innych okręgów wyborczych też to potwierdzają.

Pan Ryszard Suliński dodał, że duży napór społeczeństwa jest na to, by na zalewie można byłoby się kąpać. Zdobycie środków, na uzbrojenie terenu wokół zbiornika w sieć kanalizacyjną, przyczyni się do atrakcyjności działek i zarazem wzrostu sprzedaży.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXII/289/05** w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2005 –2010, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Radni nie złożyli interpelacji.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Stanisław Dobrowolski stwierdził, że przy krzyżówce ul. Nadbrzeżnej z ul. Mickiewicza, należy przesunąć przejście dla pieszych o dwa metry dalej, tam gdzie jest obniżony krawężnik. Zapytał czy będzie coś robione z wysepką przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki z Górną? Zgłosił uszkodzoną kamerę na budynku Pana . Zaznaczył, że przeczytał artykuł w gazecie, z którego wynika, iż psie toalety nie zdają egzaminu. Zaproponował zakupić dla właścicieli psów urządzenie do zbierania psich odchodów. Przekazał zdjęcia, na których widnieją ogłoszenia przypinane do modrzewia przy ul. Kościuszki 25, twierdząc, że w tym miejscu potrzebna jest tablica informacyjna.

Radny Pan Jan Florowski zaznaczył, że koło OKRAĞLAKA potrzebny jest śmietnik, autokary z wycieczkowiczami zatrzymują się i nie mają gdzie wyrzucać śmieci. Taka sama jest sytuacja koło zalewu, należy umieścić tam kosze na śmieci.

Radna Pani Maria Bulka zaproponowała usunąć uszkodzony słup informacyjny, który znajduje się naprzeciw budynku byłego dworca PKP. Zgłosiła potrzebę wycięcia uschniętych topoli na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Poprosiła by w Bolesławowie zwłaszcza wieczorem wzmóc patrole Policji czy Straży Miejskiej. Stwierdziła, że w Siennej niektóre domy nieciekawie wyglądają, czy są przestrzegane ustalone zasady w tym kierunku i czy jest prowadzony nadzór budowy i czy dokonywany jest odbiór budowy?

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zaznaczył, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej odbyła posiedzenie w Gminnym Centrum Informacji i byli wszyscy bardzo mile zaskoczeni. Wcześniej była przeprowadzona kontrola z Wojewódzkiego Urzędu Pracy i też bardzo wysoko ocenili ich działalność. Gminne Centrum Informacji bardzo dobrze funkcjonuje, udzielają również informacji turystycznych, pracują do godziny 18:00 i w soboty. Na terenie gminy powinny ukazać się tablice informujące o tym jak dotrzeć do GCI oraz tablica informująca o jego działalności. Przekazał informacje o szalejącym po mieście, bardzo szybką prędkością samochodzie i motocyklu.

Radna Pani Czesława Olszewska zaznaczyła, że Zarząd Dróg Powiatowych maluje pasy na drodze, należy wyegzekwować zgłaszana interpelację w sprawie przedłużenia barierki mostu przy ul. Kościuszki koło ronda w kierunku Urzędu Miejskiego. Dodała, że na wszystkie sesje Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim powinien być zapraszany Kierownik Posterunku Policji w Stroniu Śląskim.

Radny Pan Zbigniew Frodyma stwierdził, że niedługo rozpocznie się rok szkolny, należy wykonać wiatę przystankową dla dzieci dojeżdżających w obrębie Młynowca by nie mokły czekając na busa.

Burmistrz wyjaśnił, że dzieci na busa powinny czekać w domach.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn potwierdził zgłoszenie przedmówców na temat przedłużenia barierki koło ronda. Zaznaczył, że młodzież wysiaduje na barierce z drugiej strony, źle to wygląda patroli powinny na to reagować, ponieważ nie jest to miejsce do siedzenia. Należy zlikwidować zastoisko wody na ul. 40-lecia PRL. Zapytał o TBS, osoby zainteresowane będą wiedziały o co chodzi. Należy dokonać przeglądu ukończonych inwestycji typu schody, chodniki i dojścia do ulic na terenie Stronia Śląskiego, ponieważ w niektórych miejscach kostka obrzeża się zapadają. Zaznaczył, że często są tłuczone lampy oświetleniowe czy też inne wybryki chuligańskie. Zapytał czy Policja i Straż Miejska odnajdują sprawców tych zdarzeń? Droga wojewódzka do Stronia Śląskiego miała być remontowana, czy wiadomo coś na ten temat?

Radny Roman Linde zapytał, czy jest już nowa ekspertyza spalonego budynku przy ul. Kościuszki 68?

Radna Pani Zofia Sadowska zgłosiła uszkodzone oświetlenie na murku przy ul. Kościelnej.

Radny Pan Ryszard Wiktor ponownie podkreślił, że nie ma sensu by jeden patrol Policji był na dwie gminy, nie mają możliwości upilnowania. Nie może być tak, że przez minutę objeżdżają osiedle, wtedy wszyscy widzą samochód i się chowają. Powinni na parkingu zostawić samochód i obejść całe osiedle, wtedy miałyby to sens. Przed Poczta należy wymienić kostkę, ponieważ jest bardzo uszkodzona.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaznaczył, że należy wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych o zlikwidowanie garbu na drodze w Bolesławowie przed budynkiem szkoły.

Burmistrz wyjaśnił, że jest już zgłoszenie wysłane.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy to prawda, że Straż Miejska musi mieć zgłoszenie np. zakłócanie cieszności nocnej itp. ponieważ sami nie mogą reagować i jak coś widzą, czy słyszą to jest nie ważne.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- W sprawie Straży Miejskiej, trudno wypowiadać się nie znając okoliczności.
- Przesunięcie pasów do obniżenia krawężnika jest do sprawdzenia.

- Wysepka przy ul. Kościuszki miała być już ukończona w tamtym tygodniu przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, ale przekazali nam farbę do pomalowania poręczy we wsi Stroniu Śląskim.
- Uszkodzona kamera na budynku Pana [imię] jest do sprawdzenia.
- Kosze na śmieci już są zakupione i będą montowane.
- Uszkodzony słup informacyjny jest zgłoszony do PTTK.
- Są wytyczne w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego, później Starostwo wydaje pozwolenie na budowę i dokonuje odbioru.
- Informacja o GCI zastanowimy się nad tym.
- Zgłosimy na Policję sprawę szybkiej jazdy po mieście tego samochodu i motocykla.
- Sprawa przedłużenia barierki jest do sprawdzenia, ponieważ też miała być już wykonana przez Zarząd Dróg Powiatowych.
- Zostanie sprawdzona sprawa dojazdu dzieci z Młynowca i potrzeba budowania wiata, ponieważ dzieci mają czekać w domach.
- Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim sprawdzi studzienkę na ulicy 40-lecia PRL i zbada przyczynę tworzenia się kałuży.
- Przed zakończeniem okresu gwarancji odbył się przegląd chodników, schodów i dojeżdż do ulic, usterki są zgłoszone do usunięcia.
- Najczęściej z Policji otrzymujemy taką odpowiedź – sprawca nieznany, sprawa umorzona.
- Kwestia drogi wojewódzkiej ma być ona zrobiona, ale nie wiadomo, czy odbył się już przetarg.
- Wpłynęła jedna oferta wykonania ekspertyzy za 5.000,00 PLN, która została odrzucona, dziś wpłynęła następna i będzie rozpatrywana.
- Jeśli kostka zagraża bezpieczeństwu, wystąpimy do Poczty o naprawę.

Pan Burmistrz odniósł się do pisma Pana [imię] i przedstawionej przez niego sprawy sprzedaży za przysłowiową złotówkę terenów przejętych od Strońskich Zakładów Kamienia Budowlanego „KAMBUD”. Wyjaśnił, że w 1997 roku gmina nieodpłatnie przejęła od Strońskich Zakładów Kamienia Budowlanego „KAMBUD” tereny znajdujące się przy ul. Polnej tj. bocznice kolejową o powierzchni około 4 ha, gdzie znajduje się budynek portierni, pompowni, wiata, budynek socjalny, budynek rozdzielni prądu, wiata magazynowa, budynek administracyjno-socjalny, działki nie zabudowane i droga dojazdowa łącznie 4,3847 ha. Wyceny dokonało dwóch biegłych jeden wyceniał budowlę, drugi nieruchomości gruntowe. Został ogłoszony przetarg na sprzedaż tych nieruchomości, cena wywoławcza wynosiła 254.446,00 PLN należy tu pamiętać o relacji cen był to rok 1997. Ze sprzedaży w przetargu Gmina Stronie Śląskie uzyskała kwotę 262.046,00 PLN + 2.860,90 PLN koszty przygotowania nieruchomości do sprzedania. Ta sprzedaż odbywała się w czasie, gdy Pan [imię] był radnym i członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim i sprzedaż nieruchomości kontrolował. Osoby, które kupiły przedmiotowe nieruchomości, były jednocześnie współwłaścicielami działek leśnych w obrębie Białej Wody. Jak wynika z aktu notarialnego dokonano zamiany pomiędzy wyżej wymienionymi nabywcami a Skarbem Państwa - Lasami Państwowymi Nadleśnictwem Łądek Zdrój s/z

w Strachocinie i Nadleśnictwem w Bystrzycy Kłodzkiej. Zgodnie z umową osoby, które nabyły nieruchomości od Gminy Stronie Śląskie były współwłaścicielami działek w Białej Wodzie o powierzchni 131,70 ha oraz boczniczy kolejowej w Stroniu Śląskim. Natomiast Lasy Państwowe były właścicielami działek w Nowym Waliszowie Gmina Bystrzyca Kłodzka o powierzchni 41,78 ha. Strony oświadczyły, że na tę zamianę wyraził zgodę Dyrektor Generalny Lasów Państwowych i Minister Ochrony Środowiska Zasobów Materialnych i Leśnictwa. W wyniku dokonanej zamiany Nadleśnictwo przejęło bocznicę kolejową w Stroniu Śląskim. Ponadto osoby te na własny koszt dokonały niezbędnych wycen drzewostanu, wypłaciły stosowne odszkodowania itd. Podsumowując Gmina Stronie Śląskie otrzymała darowiznę, którą sprzedała za 262.046,00 PLN a obecnie te nieruchomości są własnością Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych - Nadleśnictwa Łądek Zdrój z/s w Strachocinie. To jest cała afery przedstawiona przez Pana

Druga sprawa przedstawiona w piśmie to zbiornik, ale nie wiadomo o jakich pieniądzach mówi Pan . Naszym zdaniem była to jedna z lepszych inwestycji jaka została wykonana, jeśli znajdziemy jeszcze środki finansowe na zagospodarowanie tego terenu, wówczas działki będą atrakcyjniejsze i uzyskamy odpowiednie ceny ze sprzedaży tych działek i pojawią się nowi inwestorzy.

Następna sprawa przedstawiona przez Pana to, rzekome obcięcie gałęzi drzew w miesiącu maju i czerwcu co spowodowało śmierć wielu drzew. Również nie wiadomo o co chodzi, ponieważ w tych miesiącach nie było żadnej przecinki drzew.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał co z działką ORLENU i jak przebiegają rokowania w sprawie sprzedaży lokalu po galerii?

Burmistrz wyjaśnił, że rokowania nie odbyły się, ponieważ nie ma chętnych. Natomiast sprawa ORLENU przedstawia się następująco, wspólnie uzgodniliśmy cenę nabycia, ale obecnie chcą się wycofać uważają, że cena jest zbyt niska, sporządzają nowe wyceny itp. jeśli nie dojdzie do ugody, to tego typu sprawy mogą ciągnąć się latami. Sprawa właściciela działki po byłym OSiR jest jeszcze trudniejsza i należy się nad tym dobrze zastanowić. Również będziemy wyjaśniać sprawę TBS.

Radny Pan Wiesław Ryczek powrócił do pisma Pana i zarzutów wybudowania zbiornika kąpielowego, nie mającego żadnych cech zbiornika retencyjnego i zapytał, czy instytucje, które przekazywały środki na budowę tego zbiornika też miały jakieś uwagi i zarzuty tego typu, że zbiornik nie spełnia cech zbiornika retencyjnego?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie było żadnych uwag, wszyscy pozytywnie zaopiniowali. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej opiniował pozytywnie, uzgadniał wszystkie zasady budowy, połączenia z suchym zbiornikiem itd. Jeżeli jest to zbiornik, który zbiera wodę to jest to zbiornik retencyjny.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej przedstawił wnioski komisji, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Natomiast w sprawie pisma Pana _____ uważa, że Rada Miejska powinna zająć oficjalne stanowisko, ponieważ ostatnio wyżej wymieniony wspominał, że wraca na scenę polityczną, więc reprezentuje określone ugrupowanie polityczne. Przytoczył cytaty z pisma „beton komunistyczny...”, radny ponawia prośbę by na tej sali, na sesji Rady Miejskiej nie doпускać do rozgrywek politycznych. Pan _____ miesza wszystkie sprawy, jak wynika z wyjaśnień Pana Burmistrza, obraża radę. Należy wyżej wymienionego powiadomić, że kampanię wyborczą robi się w innych miejscach, a nie na sesji.

Pan Ryszard Suliński dodał, że radni zamiast zrezygnować z tej podwyżki (kwoty 4,- zł z groszami), zrobili składkę po 150,- zł i przeznaczają te pieniądze na różne szczytne cele, oprócz tego indywidualnie radni wpłacali na kluby sportowe, związek Pana _____ itd. Zaznaczył, że psychiczne zdrowie Pana _____ mocno podupadło. Zaproponował, by dalej tego tematu nie roztrząsać. Ogłosił, że przewodniczący wszystkich komisji Rady Miejskiej spotkają się z Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącymi gdzie przygotowują odpowiedź na pismo Pana _____

Radna Pani Czesława Olszewska dodała, że na wcześniejszej sesji wszystkie te sprawy były wyjaśniane Panu _____, chyba o tym zapomniał. Na dowód tego, że radni pomagają innym załączyła bankowy dowód wpłaty w wysokości 1.060,00 PLN na konto dofinansowania leczenia _____. Nie rozumie dlaczego te argumenty nie trafiają do Pana _____ i poprosiła Radnego Pana Wiesława Ryczka o wyjaśnienie.

Radny Pan Wiesław Ryzek wyjaśnił, że nie wie dlaczego argumenty nie trafiają do Pana _____, ale w punkcie pierwszym i drugim akurat ma rację, bo taka inicjatywa była i można było tę sprawę załatwić w sposób zgodny z tamtymi uchwałami. Trzeba było wyjaśnić odpisać, że pieniądze przeznacza się na takie, czy inne cele.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał, czy rada ma teraz na życzenie zmieniać uchwałę? Poprosił radnego, by nie wprowadzał ludzi w błąd, ponieważ rada nie podejmowała żadnej uchwały w sprawie podwyżki diet.

Radny Ryszard Wiktor potwierdził wypowiedź Radnego Pana Zbigniewa Frodymę ponieważ rada nie podejmowała żadnej uchwały w sprawie podwyżki diet i nie można mówić o głodujących dzieciach. Była to śmieszna uchwała przeznaczenia czterech złotych miesięcznie na działalność sportową i kulturalną.

Pan Przewodniczący dodał, że propozycja była zła z tego względu, że te 4,- zł zostałyby w budżecie. Obecnie radni mają swobodę w przeznaczaniu kwot ze składki na różne potrzebne cele.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że nie widzi żadnej śmieszności w tej uchwale. Jeśli chodzi o dodatkową inicjatywę przekazywania środków to kto ile chce może przekazywać na różne cele i to nie ma żadnego związku z tą uchwałą. Sama świadomość społeczeństwa, że radni nie mają podwyżki o te 4,- zł, już jest inne, w takiej sytuacji, gdzie w każdym zakładzie są obniżane zarobki.

Pan Ryszard Wiktor odczytał protokoły Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zakończonych inwestycji i remontów w Gimnazjum oraz Centrum Sportu i Rekreacji pod kątem egzekwowania zobowiązań gwarancyjnych. Za przyjęciem wniosków zawartych w wyżej wymienionym protokole głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła wnioski, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Ryszard Suliński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska

SPRAWOZDANIE

z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 25 lipca 2005 roku

1. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 528/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres pięciu lat nieruchomości nie zabudowanych, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi cz.158 i 243 położone w obrębie Stronie Wieś).
2. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 529/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanych, przeznaczonych do dzierżawy na okres pięciu lat .
3. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie pozyskania z lasów gminnych drewna opałowego w ramach czyszczenia sanitarnego drzewostanów w obrębie wsi Sienna. Burmistrz po zapoznaniu się z opinią Nadleśnictwa Łądek Zdrój w sprawie konieczności wykonania trzebieży negatywnej w drzewostanie wyraził zgodę na pozyskanie i sprzedaż drewna z lasów gminnych. W związku z powyższym należy przygotować umowę dotyczącą sanitarnego porządkowania lasu.
4. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 530/05** w sprawie zawarcia umowy dzierżawy przez Gminę Stronie Śląskie na część nieruchomości zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 18 stanowiącej własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych SA. w Warszawie (cz. działki oznaczonej nr geodezyjnym 14/2).
5. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 531/05** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie przetargu pisemnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Sudeckiej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 559/15 o pow. 2885 m2).
6. Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim interpelacje i wnioski radnych złożone na ostatniej sesji Rady Miejskiej w celu załatwienia w/g kompetencji. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować Burmistrza Stronia Śląskiego oraz zainteresowanych radnych.
7. Burmistrz rozpatrzył wniosek Przedsiębiorstwa Projektowo – Usługowego ELNOR s.c. w sprawie uzgodnienia lokalizacji przyłącza kablowego do zasilania projektowanego budynku mieszkalnego w Bolesławowie. Burmistrz uzgodnił trasę przyłącza kablowego oraz wyraził zgodę na zajęcie działki gminnej oznaczonej nr geodezyjnym 139.
8. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim w sprawie ustanowienia ograniczenia prędkości na ulicach Sudeckiej i Morawka oraz zainstalowanie

progów zwalniających. Burmistrz w celu ograniczenia prędkości pojazdów oraz mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców i pensjonariuszy wyraził zgodę na oznakowanie w/w ulic znakami drogowymi pionowymi „strefa zamieszkania” i „koniec strefy zamieszkania” (znaki informacyjne).

9. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na urządzenie miejsca do parkowania na pasie zieleni przy ul. Świerkowej nr Burmistrz wyraził zgodę na organizację 1 miejsca parkingowego poprzez zamontowanie płyt ażurowych (pod kołami) na pasie zieleni miejskiej.
10. Burmistrz rozpatrzył wniosek SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala w sprawie ujęcia ulicy Sudeckiej w pracach porządkowych w okresie letnim i zimowym. Burmistrz nie wyraził zgody na rozszerzenie prac porządkowych na w/w ulicy w okresie letnim, natomiast co do zimowego utrzymania porządku na ulicy Sudeckiej Burmistrz podejmie decyzję w terminie późniejszym.
11. Burmistrz zapoznał się z pismem Towarzystwa Przyjaciół Dolny Białej Łądeckiej „Kruszynka” z Nowego Gierałtowa, Sołectwa Stary Gierałtów i Nowy Gierałtów, OSP w Starym Gierałtowie, Klubu Sportowego „Maltańczyk” oraz Ludowego Zespołu Śpiewaczego „Siekiereczki” w sprawie przeznaczenia pomieszczeń szkolnych w budynku Szkoły Podstawowej w Starym Gierałtowie na siedzibę organizacji społecznych oraz funkcjonowanie świetlicy środowiskowej (Wiejskie Centrum Kultury i Oświaty) jak również przejęcia przez Gminę Stronie Śląskie części kosztów ogrzewania budynku. Burmistrz zwrócił uwagę, że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze potwierdzonej informacji na temat zaprzestania działalności w zakresie prowadzenia „Małej Szkoły” w Starym Gierałtowie. Natomiast kwestie zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły jak również ogrzewania wymagają indywidualnych uzgodnień z Towarzystwem oraz innymi organizacjami społecznymi.
12. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 532/05** w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działka oznaczona nr geodezyjnym 54/8 o pow. 5349 m² położona we wsi Kamienica)
13. Burmistrz zapoznał się z prośbą Dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz szpitala grzejników pochodzących z demontażu w pomieszczeniach po sali gimnastycznej i galerii w budynku przy ul. Morawka 31. Burmistrz nie wyraził zgody na przekazanie w/w urządzeń.
14. Burmistrz pozytywnie zaopiniował wstępny projekt podziału geodezyjnego nieruchomości zabudowanej budynkiem, stanowiącym odrębny od gruntu przedmiot własności, w granicach działki oznaczonej nr 449 położonej przy ul. 40-Lecia PRL w Stroniu Śląskim.
15. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na budowę zewnętrznych schodów do lokalu mieszkalnego nr w budynku Strachocin nr 5. Burmistrz wyraził zgodę na budowę schodów na koszt

wnioskodawców pod warunkiem przygotowania stosownej uchwały Wspólnoty Mieszkaniowej.

16. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy Felektrim Instalatorstwo Elektryczne Sławomir Felusiak w sprawie usunięcia awarii kabla oświetlenia ulicznego przy ul. Świerkowej w Stroniu Śląskim za kwotę 549,72 PLN brutto. Burmistrz zaproponował wykonanie w/w naprawy za kwotę w wysokości 450,00 PLN brutto .
17. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie usług rekreacyjnych dla najmłodszych dzieci w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim (sprzedaż waty cukrowej i popcornu oraz udostępnianie do jazdy samochodzików akumulatorowych). Burmistrz wyraził zgodę na wydzierżawienie utwardzonego placu w Parku Miejskim na prowadzenie w/w działalności do końca października br. ustalając kwotę czynszu w wysokości 50,00 PLN za cały okres trwania dzierżawy. Ponadto wnioskodawca może prowadzić działalność w każdy dzień tygodnia oprócz dni, w których organizowane będą imprezy masowe w Parku Miejskim (i w amfiteatrze). W związku z powyższym należy przygotować stosowną umowę w sprawie wydzierżawienia placu w Paku Miejskim.
18. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie utwardzenia nawierzchni drogi dojazdowej w Goszowie w granicach działki oznaczonej nr geodezyjnym 32/39 (przedłużenie ulicy 40-Lecia PRL). Burmistrz nie wyraził zgody i wyjaśnił, że Gmina nie jest właścicielem przedmiotowej drogi, a ponadto nie będziemy remontować drogi prowadzącej do placu budowy.
19. Burmistrz zapoznał się z ofertą Pani Jolanty Hućko Budownictwo Wodne i Ziemne w sprawie budowy nawierzchni betonowej na placu Skateparku przy ul. Okrężnej w Stroniu Śląskim za kwotę 14 742,00 PLN. Burmistrz zaproponował wykonanie w/w prac za kwotę w wysokości 10 000,00 PLN netto.
20. Burmistrz rozpatrzył ofertę Pana Aleksandra Stefaniszyna - Projektowanie i Nadzór - w sprawie nadzoru autorskiego jak również inwestorskiego robót drogowych przy modernizacji drogi gminnej w Goszowie za kwotę 4 880,00 PLN brutto . Burmistrz zaproponował wykonanie w/w usług za kwotę 4000,00 PLN brutto.
21. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Rady Sołeckiej w Starym Gierałtowie w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie instruktora do prowadzenia zajęć teatralnych w Teatrze „Trzy Siostry” w Starym Gierałtowie. Burmistrz podejmie decyzję w tej sprawie po wakacjach tj. po 1 września br.
22. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu czerwcu 2005 roku. W okresie tym udzielono 18 pouczeń, nałożono 9 mandatów karnych kredytowych oraz przeprowadzono 69 patroli.

23. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 533/05** w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko informatyka w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim
24. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie w 2005 roku badań okulistycznych, w ramach badań okresowych, przez pracowników Urzędu Miejskiego zatrudnionych na stanowiskach administracyjno – biurowych, gdzie występuje zagrożenie związane z obsługą monitorów ekranowych. Ponadto Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie części kosztów wykonania okularów korygujących wzrok (zgodnie z zaleceniem lekarza) w wysokości do 180,00 PLN.
25. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem komisji przetargowej w sprawie unieważnienia przetargu nieograniczonego na modernizację drogi gminnej w Goszowie (działki o nr ewid. 99 i 103) w związku z przekroczeniem kwoty przeznaczonej w budżecie na sfinansowanie przedmiotu zamówienia. Burmistrz zwiększył finansowanie zamówienia (czyli podwyższył kwotę na realizację zadania w ramach posiadanych kompetencji) i przyjął ofertę firmy Drogmost Sp. z o.o. do realizacji wykonania przedmiotu zamówienia .
26. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 534/05** w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
27. Burmistrz rozpatrzył ofertę firmy Müller Jelcz – Laskowice Sp. z o.o. w sprawie wykonania i dostawy elementów Skateparku za cenę w wysokości 24 000,00 PLN netto. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji i wyraził zgodę na podpisanie stosownej umowy na budowę Skateparku.
28. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył ofertę (Usługi Leśne) w sprawie świadczenia usług z zakresu hodowli lasu polegających na wykaszaniu traw i chemicznym zabezpieczaniu sadzonek na działkach gminnych położonych w obrębie Stronia Wsi oraz strefy ochronnej wysypiska odpadów komunalnych za kwotę 1800,00 PLN. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty za kwotę w wysokości 1500,00 PLN brutto.
29. Burmistrz zapoznał się z pismem Starosty Kłodzkiego w sprawie wsparcia finansowego dla zabezpieczenia pokrycia części kosztów organizacji „Powiatowego Święta Dożynkowego 2005”, które odbędzie się 11 września 2005 roku w Krosnowicach. Burmistrz nie wyraził zgody na podpisanie porozumienia w sprawie organizacji uroczystości dożynkowych zgodził się natomiast na pokrycie kosztów transportu delegacji wraz z wieńcem dożynkowym, która będzie reprezentowała naszą gminę w/w uroczystościach. Ponadto Burmistrz wyznaczył Pana Andrzeja Konarskiego do reprezentowania Gminy przy organizacji „Powiatowego Święta Dożynkowego 2005”.
30. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 535/05** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości nie zabudowanych,

położonych na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

31. Burmistrz przygotował listę osób mieszkających w budynku przy ul. Zielonej 5 do przydziału lokali mieszkalnych przeznaczonych do remontu w budynku Morawka nr 30 w Stroniu Śląskim. Propozycję przydziału lokali należy przekazać do Gminnej Komisji Mieszkaniowej w celu zaopiniowania .
32. Burmistrz zaproponował Spółdzielni Mieszkaniowej w Bystrzycy Kłodzkiej przydział lokalu socjalnego nr 4 w budynku Bolesławów 14. Należy poinformować Spółdzielnię Mieszkaniową o wyznaczeniu lokalu socjalnego .
33. Burmistrz powrócił do wniosku Ludowego Zespołu Śpiewaczego „Siekiereczki” w sprawie zwrotu pianina, będącego na wyposażeniu Szkoły Podstawowej w Starym Gierałowie. Burmistrz po zapoznaniu się z opinią dyrektora SP oraz po dokonanej analizie środków trwałych będących na wyposażeniu Gminy Stronie Śląskie uważa, że w/w instrument muzyczny winien zostać przekazany Zespołowi „Siekiereczki”.
34. Burmistrz Stronia Śląskiego przyjął ofertę na wykonanie projektu organizacji ruchu dla drogi gminnej nr G0012 Stronie Śląskie - Stara Morawa(ul. Sportowa – zbiornik retencyjno – rekreacyjny) za kwotę 854,00 PLN brutto.
35. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie dokonania zmiany w projekcie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego Miasta Stronie Śląskie dotyczącej działek oznaczonych nr geodezyjnymi 403/1 i 403/4 (zmiana części funkcji parkingu i przeznaczenie pod zabudowę usług – obiekt handlowy o dużej powierzchni). Burmistrz wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie na koszt wnioskodawców.
36. Burmistrz przyjął sprawozdania końcowe (wraz z rozliczeniem) z wykonania zadań publicznych pn. „Europa w moich oczach” oraz „Eromultikulti” organizowanych przez Sudeckie Centrum Młodzieży „ASTRA” w Stroniu Śląskim.
37. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Centrum Kultury i Rekreacji w Łądku Zdroju w sprawie współfinansowania imprezy pn. „III Łądeckie Lato Muzyczne”. Z uwagi na brak środków w budżecie Gminy Burmistrz nie wyraził zgody na wsparcie finansowe w/w przedsięwzięcia.
38. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji przekazanej przez Gminę dla Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Łądeckiej „Kruszynka” w Nowym Gierałowie za II kwartał 2005 roku.

Sporządziła:
Janina Suchodolska